
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001627289

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001627289

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0001093/2024 CCA +6.CW+XVY+ SUMINISTRO DE PRODUCTOS

FARMACÉUTICOS EXCLUSIVOS (MIRUM PHARMACEUTICALS
INTERNATIONAL BV) CON DESTINO A CENTROS SANITARIOS
DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA PERTENECIENTES AL
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE MÁLAGA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y POR EXCLUSIVIDAD.

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000027811
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS EXCLUSIVOS
(MIRUM PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL BV) CON
DESTINO A CENTROS SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE
MÁLAGA PERTENECIENTES AL SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD, CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE MÁLAGA,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y
POR EXCLUSIVIDAD.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	4.310.865,00 €

D.G. de Contratación 24/03/2025 13:44:10 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTRiMzcwOTJkOWJmMTVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001627289

Importe total (sin IVA): 4.145.062,50 €

Valor estimado: 17.409.262,50 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 21/03/2025

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: NL862416000B01

Adjudicatario: 		MIRUM PHARMACEUTICALS INTERNATIONAL B.V.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 4.145.062,50 €
Importe total adjudicación: 4.310.865,00 €
Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publicación, página  (Envío: 22/01/2025 00:00),
Publicación: 22/01/2025 00:00). Referencia: 20000000-0000-0000-0000-000000000000 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos

D.G. de Contratación 24/03/2025 13:44:10 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTRiMzcwOTJkOWJmMTVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001627289

Resolución de adjudicación - 03.02.01 RESOL ADJ 1093-24.pdf
(SHA-256: e501fdcd8f1d6a4813dc8f64a68d8d6415541bd527bae4fe0765fdcbf45a87b1)

Publicaciones relacionadas
	2025-0001591136
2025-0001601882

D.G. de Contratación 24/03/2025 13:44:10 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTRiMzcwOTJkOWJmMTVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


